
Báseň Ostopovice 

(ze starých časů) 

 

Dávné časy, staré časy 

už jsou dlouho za námi, 

Václav I. sepsal smlouvu 

za vojnu i pohromy. 

 

Pak jsme měli mnoho pánů 

ze světa i z království, 

Sékorová Marie nám 

založila v obci školství. 

 

Do školy se chodívalo 

dokonce i sobotu, 

z peněz vlastních rostla kaple 

za úsilí, robotu. 

 

Při požáru mnoho domů shořelo, 

vesnici to velmi škodilo. 

Jako válka, druhá, první, 

staré mosty, svědci němí. 

 

Měli jsme tu koupaliště, 

dokonce i divadlo, 

ani jedno tady není, 

špatně to tu dopadlo. 

 

Vypracovali: 

Jindřich Vala, Alena Dobšíková 

žáci 5. třídy ZŠ Ostopovice 

 

Báseň byla ohodnocena 1. místem v rámci soutěže „Příběhy mého kraje“, která je 

součástí projektu Jižní Morava čte. Slavnostní vyhlášení proběhlo 30. 11. 

v Ořechově. Byla oceněna i slohová práce Naše Ostopovice, kterou napsaly Stella 

Lankočí a Alžběta Kubišová, také žákyně 5. ročníku. 

 


